
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND   Phong Thổ, ngày          tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển 

lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 -2025 huyện Phong Thổ 
 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN PHONG THỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 

2021 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 2985/KH-UBND ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc triển khai thực hiện Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Kế hoạch 355/KH-UBND ngày 05/12/2022 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc triển khai thực hiện Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 

12/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm 

nghiệp bền vững giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn huyện Phong Thổ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp 

bền vững giai đoạn 2021 -2025 huyện Phong Thổ (gọi tắt là Ban Chỉ đạo huyện), 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực nông, lâm 

nghiệp và PTNT. 

2. Các Phó Trưởng ban 

- Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT - Phó ban Thường trực;  

- Hạt trưởng Hạt kiểm lâm huyện - Phó ban. 

3. Các thành viên 

- Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện;  

- Trưởng Ban quản lý rừng phòng hộ huyện; 



2 
 

 

 

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;  

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;  

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;  

- Trưởng Công an huyện;  

- Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

- Trưởng phòng Dân tộc huyện; 

- Trưởng phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện; 

- Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện;  

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông huyện; 

- Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện. 

4. Mời đại diện lãnh đạo tham gia  

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;  

- Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp phụ nữ huyện. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Tham mưu giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện thực hiện Chương 

trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn huyện 

Phong Thổ theo Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai 

đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 2985/KH-UBND ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Kế hoạch 355/KH-UBND ngày 

05/12/2022 của UBND huyện Phong Thổ về việc triển khai thực hiện Quyết định 

số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương 

trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn huyện 

Phong Thổ và các Chỉ thị, văn bản của cấp trên về phát triển lâm nghiệp bền vững 

trên địa bàn huyện giai đoan 2021-2025.  

2. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của Chủ tịch 

UBND huyện.. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm 



3 
 

 

 

vụ cụ thể đối với thành viên Ban Chỉ đạo. 

2. Văn phòng thường trực Ban chỉ đạo đặt tại phòng Nông nghiệp và PTNT 

huyện Phong Thổ (được sử dụng con dấu, tài khoản, công chức phòng Nông 

nghiệp và PTNT và các cơ quan liên quan của thành viên Ban chỉ đạo để làm 

nhiệm vụ Văn phòng Ban chỉ đạo). 

3. Kinh phí hoạt động được bố trí trong nguồn dự toán hàng năm (giao cho 

Văn phòng thường trực Ban chỉ đạo) để chi cho các hoạt động của Ban chỉ đạo và 

Văn phòng thường trực Ban chỉ đạo theo quy định hiện hành. 

4. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện Phong Thổ, các 

phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong hoạt động 

của Ban chỉ đạo.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 30/01/2018 của UBND huyện Phong Thổ.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện: U1, U2, U3. 

- Lưu: VT, C3, V1, V2, NN.  

CHỦ TỊCH   

 

 

 

 

 

 
Trần Bảo Trung 



 

 

 


		2023-08-16T15:15:19+0700


		2023-08-17T10:30:05+0700


		2023-08-17T10:30:05+0700


		2023-08-17T10:30:05+0700




